1500/2020

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Senhor Presidente,

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos

regimentais, que se digne enviar ofício à EMPRESA ENEL -

DISTRIBUIÇÃO SÃO PAULO - SCS, vistoria urgente, a fim de

identificar possível danificação na distribuição de energia elétrica

da Rua Piauí, especificamente no trecho que compreende os

números 520 ao 1016, além de uma detida vistoria por toda a

extensão da rua supracitada e ruas adjacentes, no Bairro Santa

Paula.

A presente solicitação reitera o pedido enviado

anteriormente por meio do Requerimento nº 399/2020, em 10 de

fevereiro de 2020, que atende aos apelos dos moradores da região no

tocante ao pedido de vistoria e manutenção urgente na rede de

distribuição de energia da região, devido a constante falta de

eletricidade, causada, possivelmente, por dano nos equipamentos de

transmissão de energia.

Frise-se que essa falta constante de energia tem

gerado muitos transtornos e aborrecimentos aos moradores e

comerciantes da região, que aguardam intervenção urgente a fim de

solucionar o problema.

Página 1 de 21656/2020

1500/2020

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Ante o exposto, contamos com a verificação urgente

e providências necessárias.

Plenário dos Autonomistas, 10 de junho de 2020.

CAIO EDUARDO KIN JESUS FUNAKI

(CAIO FUNAKI)

VEREADOR

Página 2 de 21656/2020